
Připrav se na přijímačky s 
Týden: 3. – 9. dubna 2023

Předmět: Český jazyk

Text na pondělí

Úterý

Zakroužkuj vhodné
vedlejší věty na vedlejší

straně místo
podtržených částí vět

jednoduchých.

Středa

Oprav chyby v těchto
větách:

Znáš Spojené státy
americké. Právě

probíráme učivo o
Vysokých Tatrách. Hans
Christian Andersen se

narodil v dánském
městě Odense.

Čtvrtek

Dokážeš slova vysvětlit?
Pokud ano, jistě je

správně užiješ ve větách.
čili – čilí

sraz – sráz
šípky – šipky

Pátek

ČEDOK, ČVUT, VŠ, ČSAD,
SEMAFOR

Sobota
Máš slovo „školák“. Utvoř

nové slovo za pomoci:
 

a) přípony; 
b) přechylováním; 

c) předpony; 
d) přeložením do cizího

jazyka

Neděle

Vaříš rád? Zkus si najít
nějaký recept na

palačinky a dej se do
toho. Určitě uděláš při
neděli radost i svým

blízkým. Dobrou chuť!
 

1. Co oči nevidí,                         A. ty po něm chlebem.
2. Jak si kdo ustele,                 B. pij do polopita.
3. Jez do polosyta,                   C. holé neštěstí.
4. Co se v mládí naučíš,         D. srdce nebolí.
5. Kdo po tobě kamenem,    E. ve stáří jako když najdeš.
6. Líná huba,                             F. tak si lehne.

Vyprávěl mi zážitky z prázdnin.                                                             

a) že byly prázdniny.                                                                         
b)protože byl na prázdninách.                                                        
c) co zažil o prázdninách.                                                             

Jirka sedící na stole seskočil
rychle dolů.
a) jenž sedí na stole,
b) co sedí na stole,
 c) který sedí na stole,

Text na úterý

Pondělí

Seřadíš první a druhou
část přísloví na pravé

straně správně 
 k sobě? 

 

ŘEŠENÍ

1D, 2F, 3B, 4E, 5A, 6C
 

c, c

individuální řešení

Česká dopravní kancelář,
České vysoké učení

technické, Vysoká škola,
Česká automobilová

doprava, Sedm malých
forem

 
školáci, školačka,

předškolák, scholar

individuální řešení


